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１ 概  況 

 

（１） 統括事項 

（給水戸数） 

上期における給水戸数は 26,073 戸で、前年上期 25,857 戸に対し 216 戸（前年上期比 0.8％）

増加しました。 

（給水量） 

上期における給水量は 3,257,499 ㎥で、前年上期 3,314,684 ㎥に対し 57,185 ㎥（前年上期比

△1.7％）減少し、一月平均では 9,530 ㎥減少、一日平均では 312 ㎥減少となりました。 

（給水収益） 

上期における給水収益は642,400,182円で、前年上期685,572,684円に対し43,172,502円（前年

上期比△6.3％）減少しました。 

（維持管理） 

原水及び浄水費では、大嶋浄水場 6 号ろ過ポンプ他取替修繕、大嶋浄水場急速撹拌機修繕、母

坪浄水場１・２系洗浄用水槽定水位弁修繕等を行いました。 

配水及び給水費では、新友政配水池配水流量計修繕、田井縄配水池配水流量計修繕のほか、給

水管及び配水管の漏水修繕を行いました。 

 （料金収納） 

   ９月分の納付件数は 20,450 件で、前年同月 26,697 件に対し 6,247 件（前年同月比△23.4％）

の減少、その内、口座振替は 16,497 件で、前年同月 22,456 件に対し 5,959 件（前年同月比△

26.5％）の減少、直接納付 3,953 件で前年同月 4,241 件に対し 288 件（前年同月比△6.8％）減少

しました。 

   また、直接納付の内、コンビニ収納は 2,392 件で、前年同月 2,853 件に対し 461 件（前年同月

比△16.2％）減少しました。 

   納付件数等の減少の理由としては、新型コロナウイルス感染症に対する支援策による令和４年

９月請求分の水道料金の基本料金免除により、基本料金のみの納付件数が減少したことによるも

のです。 

 

（２）議会議決事項 

議案番号等 件   名 提出年月日 議決等年月日 

報 告 第 ２ 号 
令和３年度丹波市水道事業会計予算繰越計算書の

報告について 
R4. 5. 31   

議案第 54 号 令和４年度丹波市水道事業会計補正予算（第１号） R4. 5. 31 R4. 6. 22 

議案第 59 号 令和４年度丹波市水道事業会計補正予算（第２号） R4. 6. 22 R4. 6. 27 

議案第 83 号 令和４年度丹波市水道事業会計補正予算（第３号） R4. 9.  1 R4. 9. 30 

認定第 10 号 
令和３年度丹波市水道事業会計決算の認定を求め

ることについて 
R4. 9.  1 

R4. 9. 30 

（ 認 定 ） 

 

（３）行政官庁認可事項 

     な し 
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（４）職員に関する事項 

                                       （単位：人） 

職 名 別 令和３年９月 30 日現在 令和４年９月 30 日現在 増 減 備  考 

特 別 職  0 0 0 

一般職内訳 

損益勘定所属 

14 人 

資本勘定所属 

6 人 

（特別職、非常勤除く） 

一 般 職  20 20 0 

技能労務職  0 0 0 

会計年度任用職員 1 3 2 

臨 時 職 員  0 0 0 

計 21 23 2 

 

２ 工  事 

 

（１）改良工事の概況（税込） ※契約金額 100 万円以上のもの 

工 事 名 工 事 内 容 工事費(円) 着工年月日 完成（予定）年月日 

水工工第７号 広瀬地

内老朽管更新工事【繰

越】 

（春日町広瀬地内） 

老朽管更新工事 

PEPφ75  L=414.0m 

給水 N=4 箇所 

舗装工 県道 t=5 ㎝ A=179 ㎡ 

         市道 t=4 ㎝ A=1,915 ㎡ 

27,940,000 R3.9.28 R4.6.21 

水工工第 13 号 橋梁補

修関連 野上野大橋水

管橋支障移転工事【繰

越】 

（春日町野上野地内） 

支障移設工事 

耐候 PEPφ100 L=60.3m 

7,590,000 R3.12.28 R4.6.30 

水施工第 26号 春日･市

島地域内ストッパー等

設置工事【繰越】 

（春日町、市島町地内） 

ストッパー設置 ３箇所 

仕切弁設置 ２箇所 
4,908,200 R3.12.4 R4.5.13 

水施工第 27 号 水道施

設統合監視装置整備工

事(第 1 期)【繰越】 

（丹波市内） 

中央監視装置更新 １式 

Web サーバ更新 １式 

カラープリンタ更新 １台 
67,826,000 R3.11.23 R4.9.30 

水工工第１号 谷川地

内老朽管更新工事（野

田）（山南町谷川地内） 

老朽管更新工事 

PEPφ75 L=19.1m 

PEPφ100 L=180.1m 

給水 N=2 箇所 

舗装工 歩道 t=3 ㎝ A=353 ㎡ 

              t=10 ㎝ A=190 ㎡ 

車道 t=4 ㎝ A=120 ㎡ 

          t=10 ㎝ A=435 ㎡ 

           t=15 ㎝ A=83 ㎡ 

18,547,100 R4.6.9 R4.9.30 

令和３年度契約繰越分 工事名欄に【繰越】と表記 
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水工工第２号 春日中

学校前老朽管更新工事 

（春日町野村地内） 

 

老朽管更新工事 

PEPφ100 L=222.2m 

給水 N=1 箇所 

舗装工 歩道 t=3cm A=12 ㎡ 

     校内 t=5cm A=897 ㎡ 

14,001,900 R4.6.9 R4.9.30 

水工工第３号 河川改

修関連 藤林橋水管橋

本設工事 

（春日町黒井地内） 

支障本設工事 

耐候 PEPφ75 L=35.2m 

PEPφ75 L=20.6m 
3,478,200 R4.5.24 R4.10.31 

水工工第４号 応地地

内老朽管更新工事 

（山南町応地地内) 

老朽管更新工事 

PEPφ75 L=363.5m 

 DCIP-GXφ75 L=5.9m 

給水 N=13 箇所 

舗装工  市道 t=4 ㎝ A=1,630 ㎡ 

       県道 t=5 ㎝ A=224 ㎡ 

35,396,900 R4.6.23 R4.10.31 

水工工第５号 中山地

内老朽管更新工事 

（春日町中山地内） 

老朽管更新工事 

DCIP-GXφ150 L=455.9m 

給水 N=10 箇所 

舗装工 歩道 ｔ=3 ㎝ A=657 ㎡ 

         ｔ=5 ㎝ A=28 ㎡ 

      車道  ｔ=5 ㎝ A=799 ㎡ 

         ｔ=10 ㎝ A=55 ㎡  

46,805,000 R4.7.12 R5.1.31 

水工工第６号 田井縄

地内老朽管更新工事 

(青垣町田井縄地内) 

老朽管更新工事 

DCIP-GXφ100 L=17.4m 

PEPφ100 L=651.1m 

耐候 PEPφ100 L=96.5m 

給水 N=19 箇所 

舗装工 市道 t=4 ㎝ A=2,670 ㎡ 

県道 t=5 ㎝ A=40 ㎡ 

61,521,900 R4.7.8 R5.2.15 

水工工第７号 西芦田

地内老朽管更新工事（3

工区） 

（青垣町西芦田地内) 

老朽管更新工事 

PEPφ75 L=234.7m 

PEPφ100 L=451.8m 

給水 N=19 箇所 

舗装工 t=4 ㎝ A=2,840 ㎡                        

52,171,900 R4.8.5 R5.3.15 

水工工第９号 上新庄

地内老朽管更新工事 

（氷上町上新庄地内） 

老朽管更新工事 

PEPφ75  L=5.9m 

PEPφ100 L=440.9m 

給水 N=6 箇所 

舗装工 t=4 ㎝ A=2,452 ㎡ 

30,346,800 R4.9.7 R5.3.15 

水施工第２号 下新庄

地内給水管布設替工事 

（氷上町下新庄地内） 

給水管布設替工事 

PEφ20 L=52.0m 

舗装工 t=4 ㎝ A=270 ㎡ 
2,458,500 R4.5.25 R4.7.29 
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水施工第３号 市原浄

水場１号取水ポンプ更

新工事 

（市原浄水場） 

取水ポンプ更新 １台 

1,650,000 R4.6.4 R5.1.31 

水施工第４号 南多田

配水池他水位計更新工

事 

（南多田配水池他） 

水位計更新 

南多田配水池 0-10ｍ １台 

氷上南浄水場 0-10ｍ １台 

桟敷浄水場 0-5ｍ １台 

2,530,000 R4.6.4 R4.12.15 

水施工第５号 母坪浄

水場無薬注除鉄装置処

理水ポンプ他インバー

タ更新工事 

（母坪浄水場） 

インバータ更新 

処理水ポンプ用 ９台 

逆洗ポンプ用 ２台 1,364,000 R4.7.7 R5.3.31 

水施工第７号 東中地

内給水管布設替工事 

（春日町東中地内） 

給水管布設替工事 

PEφ25 L=66.5m 

舗装工 t=4cm A=210 ㎡ 
2,642,200 R4.6.23 R4.8.25 

水施工第８号 氷上中

央浄水場他無停電電源

装置更新工事 

（氷上中央浄水場他） 

無停電電源装置更新 

氷上中央浄水場 １台 

山南浄水場 １台 
4,730,000 R4.7.22 R5.2.28 

水施工第９号 上垣第

４・第５水源取水ポンプ

更新工事 

（上垣第４・第５水源） 

取水ポンプ更新 ２台 

3,168,000 R4.7.7 R4.12.15 

水施工第 11 号 母坪浄

水場１系１号急速ろ過

池改修工事 

（母坪浄水場） 

１系１号急速ろ過池改修 

表洗管更新 １式 

表洗ノズル更新 30 個 
12,320,000 R4.9.3 R5.3.15 

水施工第 13 号 氷上中

央浄水場急速ろ過池原

水流入弁他シリンダ開

閉機更新工事 

（氷上中央浄水場） 

シリンダ開閉機更新 

２・４号原水流入弁用 ２台 

１・２・３号洗浄排水弁用 ３台 21,450,000 R4.8.27 R5.3.15 

水施工第 14 号 母坪浄

水場高圧受電設備更新

工事 

（母坪浄水場） 

高圧コンデンサ取替 １台   

変圧器（単相）取替 １台 

変圧器（三相）取替 １台   

高圧真空遮断器取替 １台 

高圧ケーブル 取替 35m 

5,195,300 R4.9.7 R5.3.15 

水施工第 15 号 母坪浄

水場 2系無薬注除鉄装置

電動弁更新工事 

（母坪浄水場） 

電動バタフライ弁更新 

150A 12 台 

65A 35 台 

40A ９台 

7,480,000 R4.9.9 R5.2.28 
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水施工第 17 号 母坪浄

水場処理水流量計変換

器他更新工事 

（母坪浄水場） 

流量計変換器更新 ２台 

流量計検出器変換部更新 ２台 

制御ケーブル布設 40.0ｍ 
2,288,000 R4.9.10 R5.1.13 

水施緊第 12 号 緊急漏

水修繕ストッパー設置

工事 

（柏原町柏原地内） 

ストッパー設置 １箇所 

1,980,000 R4.6.10 R4.8.10 

水施緊第 64 号 氷上中

央浄水場原水流入弁緊

急修繕 

（氷上中央浄水場） 

シリンダ開閉機更新 

１号原水流入弁用 １台 

 
3,740,000 R4.1.14 R4.10.4 

 

 

（２）維持補修工事の概況（税込） ※契約金額 100 万円以上のもの 

 

工 事 名 工 事 内 容 工事費 (円) 着工年月日 完成（予定）年月日 

水施工第１号 舗装修

繕工事（総価契約単価

取決） 

（丹波市全域） 

舗装工 １式 

準備工 １式 

仮設工 １式 
8,552,500 R4.5.25 R5.3.15 

水施工第６号 氷上中

央浄水場紫外線処理装

置整備工事 

（氷上中央浄水場） 

紫外線処理装置分解整備 ２台 

3,850,000 R4.6.11 R4.12.15 

水施修第５号 母坪浄

水場脱水機点検整備業

務 

（母坪浄水場内） 

脱水機点検整備 1 式 

7,040,000 R4.8.11 R5.2.28 

水施緊第６号 大嶋浄

水場６号ろ過ポンプ他

取替修繕 

（大嶋浄水場他） 

ろ過ポンプ取替 １台 

取水ポンプ取替 １台 
1,298,000 R4.5.27 R4.7.15 
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３ 業  務 

 

（１） 業 務 量（令和４年４月から令和４年９月まで） 

 

事   項 単位 
令和３年度 

上 期 

令和４年度 

上 期 

比 較 

増減 比率％ 

期 末 区 域 内 人 口 人 62,527 61,872 △655 △1.0 

期 末 給 水 人 口 人 62,209 61,558 △651 △1.0 

普及率（対区域内人口） ％ 99.5 99.5 0  

期 末 給 水 戸 数 戸 25,857 26,073 216 0.8 

配
水
量 

期 間 ㎥ 4,189,331 4,244,933 55,602 1.3 

一 月 平 均 ㎥ 698,222 707,489 9,267 1.3 

一 日 平 均 ㎥ 22,893 23,196 303 1.3 

有
収
水
量 

期 間 ㎥ 3,314,684 3,257,499 △57,185 △1.7 

一 月 平 均 ㎥ 552,447 542,917 △9,530 △1.7 

一 日 平 均 ㎥ 18,113 17,801 △312 △1.7 

有 収 率 ％ 79.1 76.7 △2.4  

 

 

（２） 事業収入に関する事項   

                        （単位：円） 

事  項 
令和３年度 令和４年度 比  較 

４月～９月 ４月～９月 増 減 比率％ 

営業収益 688,243,291 646,121,712 △42,121,579 △6.1 

給水収益 685,572,684 642,400,182 △43,172,502 △6.3 

受託工事収益 901,821 529,091 △372,730 △41.3 

その他営業収益 1,768,786 3,192,439 1,423,653 80.5 

営業外収益 181,805,138 171,439,472 △10,365,666 △5.7 

特別利益 0 298,905 298,905 皆増 

合   計 870,048,429 817,860,089 △52,188,340 △6.0 

＊営業外収益の内、長期前受金戻入益については、予算額の１／２を計上しています。 
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（３） 事業費に関する事項 

                          （単位：円） 

事  項 
令和３年度 令和４年度 比  較 

４月～９月 ４月～９月 増 減 比率％ 

営業費用 835,532,065 874,536,161 39,004,096 4.7 

原水及び浄水費 124,808,665 149,910,995 25,102,330 20.1 

配水及び給水費 56,706,611 88,534,968 31,828,357 56.1 

受託工事費 0 0 0 － 

 総係費 83,283,039 86,922,668 3,639,629 4.4 

 減価償却費 545,000,000 523,500,000 △21,500,000 △3.9 

 資産減耗費 25,500,000 25,500,000 0 － 

 その他営業費用 233,750 167,530 △66,220 △28.3 

営業外費用 77,346,463 68,413,315 △8,933,148 △11.5 

特別損失 660,648 2,388,996 1,728,348 261.6 

合   計 913,539,176 945,338,472 31,799,296 3.5 

※減価償却費、資産減耗費については、予算額の１／２を計上しています。 

 

 

４ 会  計 

 

（１） 重要契約の要旨（税込） ※契約金額 2,000 万円以上のもの 

 

             契約年月日  上段  当初契約年月日  契約金額（円）上段  当初契約金額 

       下段 （変更契約年月日）        下段 （変更後契約金額） 

 

契約年月日 

(変更年月日) 
契約金額（円） 契約の内容 契約先 

R3.9.27 

（R4.2.25） 

（R4.3.23） 

（R4.6.20） 

26,588,100  

(27,940,000) 

水工工第 7 号 広瀬地内老朽管更新

工事【繰越】 

（春日町広瀬地内） 

株式会社西山 

R3.11.10 

372,240,000  

R4 年度 124,080,000 

R5 年度 124,080,000 

R6 年度 124,080,000 

水施委第 14 号 丹波市水道施設運

転管理業務 

【債務負担】 

（丹波市内） 

株式会社日本管財

環境サービス 大

阪支店 

R3.11.22 

（R4.3.15） 
67,826,000  

水施工第 27 号 水道施設統合監視

装置整備工事(第 1 期)【繰越】 

（丹波市内） 

関西日立株式会社 

R4.2.22 

328,680,000  

R4 年度 109,560,000 

R5 年度 109,560,000 

R6 年度 109,560,000 

経水委第３号 丹波市上下水道お客

様センター関連業務 

【債務負担】 

（丹波市内） 

フジ地中情報株式

会社大阪支店 



 - 8 - 

R4.4.1   46,200,000  

水施委第２号 丹波市水道管路維持

業務 

（丹波市内） 

フジ地中情報株式

会社大阪支店 

R4.6.22 

（R4.10.18） 

 35,744,500  

(35,396,900) 

水工工第４号 応地地内老朽管更新

工事 

（山南町応地地内) 

株式会社大日 

R4.7.7 61,521,900  

水工工第６号 田井縄地内老朽管更

新工事 

(青垣町田井縄地内) 

前田建設株式会社 

R4.7.11 46,805,000  

水工工第５号 中山地内老朽管更新

工事 

（春日町中山地内） 

株式会社平岡建設 

R4.8.4 52,171,900  

水工工第７号 西芦田地内老朽管更

新工事（3 工区） 

（青垣町西芦田地内) 

池田建設株式会社 

R4.9.6    30,346,800  

水工工第９号 上新庄地内老朽管更

新工事 

（氷上町上新庄地内） 

株式会社大日 

R4.8.26 21,450,000  

水施工第 13 号 氷上中央浄水場急

速ろ過池原水流入弁他シリンダ開閉

機更新工事 

（氷上中央浄水場） 

株式会社双葉 

 

 

 

（２） 企業債の概況 

 

企業債については、期首残高 9,518,979,721 円でしたが、362,950,555 円を償還したので、上期末

残高 9,156,029,166 円となりました。 

 

（企業債償還高明細）                            （単位：円） 

区  分 前年度末残高 上期借入額 上期償還額 上期末残高 

財務省 4,127,741,881 0 214,043,471 3,913,698,410 

地方公共団体金融機構 5,391,237,840 0 148,907,084 5,242,330,756 

合  計 9,518,979,721 0 362,950,555 9,156,029,166 

 



５　予算執行状況

（１）収益的収入及び支出
　
収　入 （単位：千円.税込）

令和４年度
執行率（％）

水道事業収益 1,901,600 883,304 1,018,296 46.5%

　営業収益 1,320,000 710,364 609,636 53.8%

　　給水収益 1,315,000 706,563 608,437 53.7%

　　受託工事収益 1,000 582 418 58.2%

　　その他営業収益 4,000 3,219 781 80.5%

　営業外収益 581,600 172,639 408,961 29.7%

　　受取利息及び配当金 2 10,323 △ 10,321 516150.0%

　　加入金 10,505 13,090 △ 2,585 124.6%

　　一般会計繰入金 276,091 0 276,091 0.0%

　　長期前受金戻入 295,000 147,500 147,500 50.0%

　　雑収益 2 1,726 △ 1,724 86300.0%

　特別利益 0 301 △ 301 -

　　過年度損益修正益 0 109 △ 109 -

　　その他特別利益 0 192 △ 192 -

支　出 （単位：千円.税込）

令和４年度
執行率（％）

水道事業費用 2,122,600 972,623 1,149,977 45.8%

　営業費用 1,962,600 901,590 1,061,010 45.9%

　　原水及び浄水費 407,000 164,817 242,183 40.5%

　　配水及び給水費 230,700 96,914 133,786 42.0%

　　受託工事費 5,300 0 5,300 0.0%

　　総係費 220,600 90,691 129,909 41.1%

　　減価償却費 1,047,000 523,500 523,500 50.0%

　　資産減耗費 51,000 25,500 25,500 50.0%

　　その他営業費用 1,000 168 832 16.8%

　営業外費用 153,000 68,413 84,587 44.7%

　　支払利息及び企業債取扱諸費 148,000 68,413 79,587 46.2%

　　雑支出 4,000 0 4,000 0.0%

　　消費税 1,000 0 1,000 0.0%

　特別損失 3,000 2,620 380 87.3%

　　過年度損益修正損 2,900 2,521 379 86.9%

　　その他特別損失 100 99 1 99.0%

　予備費 4,000 0 4,000 0.0%

事　　　項
令和４年度

予算額
令和４年度
上期執行額

令和４年度
予算残額

事　　　項
令和４年度

予算額
令和４年度
上期執行額

令和４年度
予算残額
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（２）資本的収入及び支出

収　入 （単位：千円.税込）

令和４年度
執行率（％）

資本的収入 1,112,000 152,484 959,516 13.7%

　企業債 591,000 147,750 443,250 25.0%

　　企業債 591,000 147,750 443,250 25.0%

　繰入金 506,193 0 506,193 0.0%

　　一般会計繰入金 506,193 0 506,193 0.0%

　分担金及び負担金 14,807 4,734 10,073 32.0%

　　負担金 14,807 4,734 10,073 32.0%

支　出 （単位：千円.税込）

令和４年度
執行率（％）

資本的支出 1,823,000 430,594 1,392,406 23.6%

　建設改良費 1,094,000 67,643 1,026,357 6.2%

　　営業設備費 47,000 19,735 27,265 42.0%

　　改良工事 1,046,000 47,519 998,481 4.5%

　　固定資産購入費 1,000 389 611 38.9%

　企業債償還金 729,000 362,951 366,049 49.8%

　　企業債償還金 729,000 362,951 366,049 49.8%

事　　　項
令和４年度

予算額
令和４年度
上期執行額

令和４年度
予算残額

事　　　項
令和４年度

予算額
令和４年度
上期執行額

令和４年度
予算残額

－10－



(単位：円)

１　営　業　収　益

(1) 給 水 収 益 642,400,182

(2) 受 託 工 事 収 益 529,091

(3) そ の 他 営 業 収 益 3,192,439 646,121,712

２　営　業　費　用

(1) 原 水 及 び 浄 水 費 149,910,995

(2) 配 水 及 び 給 水 費 88,534,968

(3) 受 託 工 事 費 0

(4) 総 係 費 86,922,668

(5) 減 価 償 却 費 523,500,000

(6) 資 産 減 耗 費 25,500,000

(7) そ の 他 営 業 費 用 167,530 874,536,161

営 業 損 失 228,414,449

３　営　業　外　収　益

(1) 受 取 利 息 及 び 配 当 金 10,322,890

(2) 加 入 金 11,900,000

(3) 一 般 会 計 繰 入 金 0

(4) 補 助 金 0

(5) 長 期 前 受 金 戻 入 147,500,000

(6) 雑 収 益 1,716,582 171,439,472

４　営　業　外　費　用

(1) 支 払 利 息 及 び

企 業 債 取 扱 諸 費 68,413,315

(2) 雑 支 出 0 68,413,315 103,026,157

経 常 損 失 125,388,292

５　特　別　利　益

(1) 固 定 資 産 売 却 収 益 0

(2) 過 年 度 損 益 修 正 益 106,838

(3) そ の 他 特 別 利 益 192,067 298,905

６　特　別　損　失

(1) 過 年 度 損 益 修 正 損 2,298,996

(2) そ の 他 特 別 損 失 90,000 2,388,996 △ 2,090,091

127,478,383

970,738,739
843,260,356当 期 未 処 分 利 益 剰 余 金

令和４度上期 丹波市水道事業損益計算書

(令和４年４月１日から令和４年９月30日まで)

当 期 純 損 失

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金

－11－



(単位：円)

１ 　 固　　定　　資　　産

イ 土 地 803,126,441

ロ 建 物 1,759,492,820

建物減価償却累計額 △ 756,021,007 1,003,471,813

ハ 構 築 物 32,406,830,373

構築物減価償却累計額 △ 13,665,718,373 18,741,112,000

二 機 械 及 び 装 置 8,295,348,808

機 械 及 び 装 置
減 価 償 却 累 計 額

△ 5,913,251,890 2,382,096,918

ホ 車 両 運 搬 具 21,595,744

車 両 運 搬 具
減 価 償 却 累 計 額

△ 15,083,241 6,512,503

ヘ 工具、器具及び備品 2,350,000

工具、器具及び備品
減 価 償 却 累 計 額

△ 741,600 1,608,400

ト 建 設 仮 勘 定 101,589,336

23,039,517,411

イ 電 話 加 入 権 827,157

ロ その他無形固定資産 5,313,900

6,141,057

イ 投 資 有 価 証 券 1,499,665,000

1,499,665,000

24,545,323,468

２ 　流　　動　　資　　産

3,751,582,152

52,140,958

未 収 金 貸 倒 引 当 金 △ 5,000,000 47,140,958

13,139,262

97,364,404

32,527,399

3,941,754,175

28,487,077,643

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

(5) そ の 他 流 動 資 産

(4) 前 払 金

(3) 貯 蔵 品

(2) 未 収 金

(1) 現 金 預 金

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

(3) 投 資 有 価 証 券

有 形 固 定 資 産 合 計

(2) 無 形 固 定 資 産

(1) 有 形 固 定 資 産

令和４年度上期 丹波市水道事業貸借対照表

(令和４年９月30日)

資産の部
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３ 　固　　定　　負　　債

イ
建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債 8,720,990,023

ロ そ の 他 企 業 債 68,305,740 8,789,295,763

イ 修 繕 引 当 金 87,635,930 87,635,930

8,876,931,693

４ 　流　　動　　負　　債

イ
建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債

356,686,773

ロ そ の 他 企 業 債 10,046,630 366,733,403

85,207,238

0

イ 賞 与 引 当 金 0 0

185,883,358

637,823,999

５ 　繰　　延　　収　　益

13,282,980,976

△ 7,299,943,306

5,983,037,670

15,497,793,362

６ 　資　　本　　金 10,521,283,458

７ 　剰　　余　　金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 2,969,507

ロ 国 県 補 助 金 141,164,020

ハ 工 事 負 担 金 16,961,145

二 そ の 他 資 本 剰 余 金 894,069,511

1,055,164,183

イ 減 債 積 立 金 328,843,268

ロ 建 設 改 良 積 立 金 240,733,016

ハ 当期未処分利益剰余金 843,260,356

1,412,836,640

2,468,000,823

12,989,284,281

28,487,077,643

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

(2) 利 益 剰 余 金

(1) 資 本 剰 余 金

負 債 合 計

資本の部

(2) 長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

流 動 負 債 合 計

(1) 長 期 前 受 金

(4) 引 当 金

(5) そ の 他 流 動 負 債

(3) 前 受 金

(2) 未 払 金

固 定 負 債 合 計

(1) 企 業 債

(2) 引 当 金

負債の部

(1) 企 業 債
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月合計
Ｃ

日平均
Ｄ

最大配水量
Ｅ

同左
日付

工事用水
Ｆ

消火栓使用
水・防火水
槽補給水

Ｇ

残塩等の
水質検査
測定用水

Ｈ

洗管用水
Ⅰ

減免水量
J

4月 715,542 668,044 525,879 17,529 22,973 19 26 84 1,512 300 6,740 534,541 133,503 78.7% 80.0%

5月 745,057 699,817 541,640 17,472 23,333 24 76 87 1,562 300 1,897 545,562 154,255 77.4% 78.0%

6月 738,384 698,309 553,848 18,462 24,667 29 61 199 1,512 300 4,159 560,079 138,230 79.3% 80.2%

7月 772,195 725,270 545,592 17,600 24,539 1 10 223 1,562 300 664 548,351 176,919 75.2% 75.6%

8月 771,057 741,314 551,648 17,795 24,587 22 122 107 1,562 300 1,049 554,788 186,526 74.4% 74.8%

9月 755,784 712,179 538,892 17,963 24,562 15 108 80 1,512 300 2,561 543,453 168,726 75.7% 76.3%

10月

11月

12月

1月

2月

3月

合計 4,498,019 4,244,933 3,257,499 17,801 24,667 6月 403 780 9,222 1,800 17,070 3,286,774 958,159 76.7% 77.4%

77.4% 36,641

22.6%

76.7% 63.3%

（単位：㎥）

取水量
Ａ

配水量
Ｂ

有効水量

無効水量
L

月別
有収率
Ｃ/Ｂ

月別
有効率
K/Ｂ

備考

給　水　量

有収水量率(C/B) 施設利用率(B/M)

 －
14－

令和４年度上期　月別配水状況調査表 丹波市

有効水量率(K/B) 一日配水能力（M）

有効水量
（C+F+G+H+I+J）

K

最大稼働率(E/M)

無効水量率(L/B) 負　荷　率(D/E)

その他有効水量



第１款　水道事業収益

第１項 営 業 収 益

第２項 営 業 外 収 益

第３項 特 別 利 益

第１款　水道事業費用

第１項 営 業 費 用

第２項 営 業 外 費 用

第３項 特 別 損 失

第４項 予 備 費

第１款　資本的収入

第１項 企 業 債

第２項 繰 入 金

第３項 分 担 金 及 び 負 担 金

第１款　資本的支出

第１項 建 設 改 良 費

第２項 企 業 債 償 還 金

１．前年度(令和３年度) 決算状況

（１）収益的収入及び支出

収　　入 (単位：円.税込)

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額 予算に対する増減

1,930,000,000 1,995,950,555 65,950,555

1,501,000,000 1,527,935,959 26,935,959

2,147,000,000 1,960,147,897 186,852,103

429,000,000 465,239,181 36,239,181

0 2,775,415 2,775,415

支　　出

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額 不　用　額

1,926,000,000 1,756,462,672 169,537,328

214,000,000 201,815,712 12,184,288

予算に対する増減

2,000,000 1,869,513 130,487

5,000,000 0 5,000,000

（２）資本的収入及び支出

収　　入

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額

718,500,000 570,120,312 △ 148,379,688

308,500,000 223,500,000 △ 85,000,000

341,002,000 323,686,701 △ 17,315,299

68,998,000 22,933,611 △ 46,064,389

支　　出

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額 翌年度繰越額 不　用　額

1,569,500,000 1,187,905,377 120,000,000 261,594,623

875,500,000 494,936,313 120,000,000 260,563,687

694,000,000 692,969,064 0 1,030,936
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